[image: image1.jpg]

                                         АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  29.01. 2015 г. № 130
О внесении изменений   в постановление администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области от 13 мая 2014 г. № 664 "Об утверждении плана мероприятий ("дорожной карты") "Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности образования Калачевского муниципального района"
    В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», распоряжений Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2012 г. № 2190-р «О программе поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждений на 2012-2018 гг.», от 30 декабря 2012 г. № 2620-р «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности образования и науки», Постановления Правительства Волгоградской области от 23 апреля 2013 г. № 203-п «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности образования и науки Волгоградской области»,

п о с т а н о в л я ю:

1. В план мероприятий ("дорожная карта") "Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности образования Калачевского муниципального района" (утв. Постановлением администрации Калачевского муниципального района от 13 мая 2014 г. № 664)  (далее - План) внести следующие   изменения:
1.1.  Пункт 1.3. раздела 1 Плана дополнить подпунктом 9 следующего содержания:

«

	№

пп/п
	Количественные характеристики
	Едини

цы измере

ния
	Значения показателей по годам

	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	9.
	Отношение численности детей в возрасте от 3 до 7 лет, получающих дошкольное образование в текущем году, к сумме численности детей в возрасте от 3 до 7 лет, получающих дошкольное образование в текущем году, и численности детей в возрасте от 3 до 7 лет, находящихся в очереди на получение в текущем году дошкольного образования
	%
	74,5
	87,8
	97,5
	100
	100
	100
	100

».
1.2. Подпункт 1 пункта 3.3.  раздела 3 Плана изложить в следующей редакции:
«
	 № п/п
	Показатели
	Едини

цы измере

ния
	Значения показателей по годам

	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	1.
	Доля детей, охваченных образовательными программами дополнительного образования детей, в общей численности детей и молодежи 5-18 лет
	%
	52,0
	54,0
	68,0
	70,0
	71,0
	72,0
	73,0

».

1.3. Подпункт 1 пункта 3.5. раздела 3 Плана изложить в следующей редакции:

«
	№ п/п
	Показатели
	Едини

цы измере

ния
	Значения показателей по годам

	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	1.
	Охват  детей в возрасте 5-18 лет   программами дополнительного образования (удельный вес численности детей, получающих услуги дополнительного образования, в общей численности детей в возрасте 5-18 лет)
	%
	52,0
	54,0
	68,0
	70,0
	71,0
	72,0
	73,0

».
2. Настоящее постановление  подлежит официальному опубликованию.
Глава администрации

Калачевского муниципального района                                        С.А.Тюрин